



## **О внесении изменений в Закон Республики Алтай «Об административно-территориальном устройстве Республики Алтай»**

Принят  
Государственным Собранием-  
Эл Курултай Республики Алтай  
20 февраля 2016 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Алтай от 10 ноября 2008 года № 101-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 54(60); 2014, № 119(125); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2015, 6 октября) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 2 слова «городской округ, муниципальный район» заменить словами «город, район»;

2) в части 1 статьи 13 слова «городского или» исключить, слова «городского округа» заменить словом «города»;

3) в части 5 статьи 14 слова «городских или» исключить;

4) в пункте 1 части 2 статьи 18 слово «муниципальных» исключить;

5) в статье 19:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В связи с объединением двух и более районов, не влекущим изменения границ иных административно-территориальных единиц, помимо документов, указанных в части 1 настоящей статьи, представляются решения представительных органов соответствующих муниципальных районов.»;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. В связи с разделением района, помимо документов, указанных в части 1 настоящей статьи, представляется решение представительного органа муниципального района.»;

в) часть 6 признать утратившей силу;

б) в разделе «Итого» приложения:

цифры «103» заменить цифрами «102»;

слова «городской округ» заменить словом «город»;

слово «муниципальных» исключить.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель  
Государственного Собрания -  
Эл Курултай Республики Алтай  
**И.И. Белеков**



Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай

**Н.М. Екеева**

г. Горно-Алтайск  
11 марта 2016 года  
№ 4-РЗ